
 

 

 

 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội cháu ngoan Bác Hồ 

Tuyên dương khen thưởng học sinh có thành tích xuất sắc 

 

Thực hiện kế hoạch Công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội TH 

Đinh Tiên Hoàng năm học 2024 - 2025; Căn cứ thành tích đạt được của giáo viên và 

học sinh trong học kì 1 năm học 2024 - 2025, trường TH Đinh Tiên Hoàng xây dựng 

kế hoạch tổ chức Liên hoan cháu ngoan Bác Hồ - Tuyên dương khen thưởng học sinh 

và có thành tích xuất sắc, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Mừng Đảng, mừng Xuân mới và chào mừng 95 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2025) 

  - Tuyên truyền giáo dục thiếu nhi về truyền thống lịch sử của tổ chức Đội qua 

84 năm xây dựng và trưởng thành, cũng là dịp để các em thiếu nhi toàn liên đội báo 

công lên Bác Hồ kính yêu. 

  - Biểu dương những lớp nhi đồng, chi đội xuất sắc nhất tháng. 

  - Biểu dương những đội viên, nhi đồng tiêu biểu trong học tập và rèn luyện, 

học sinh đạt thành tích trong năm học.  

          - Đánh giá kết quả, thành tích của thầy và trò nhà trường đã đạt được trong học 

kì 1 vừa qua. 

  2. Yêu cầu 

  - Chương trình diễn ra trong không khí vui tươi, trang nghiêm và ý nghĩa.  

  - Học sinh dự đúng đối tượng, nghiêm túc. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH: 

1. Thời gian 

- 8h00’ ngày 13/02/2025 

2. Địa điểm 

- Sân trường TH Đinh Tiên Hoàng 

3. Thành phần dự 

- Đại biểu khách mời: Sở GD&ĐT, Quận ủy, UBND quận, Quận đoàn, Phòng  

GD&ĐT quận; đại biểu phường Hoàng Văn Thụ, phường Phan Bội Châu; Ban đại  
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diện CMHS nhà trường, các đơn vị kết nghĩa. 

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 

- Các em học sinh đạt giải trong các cuộc thi, giao lưu các cấp, các em học sinh 

có thành tích xuất sắc trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi, đại diện CNBH 

xuất sắc từ các khối lớp (10 học sinh/lớp) và 100% các em đội viên khối 5. 

4. Nội dung chương trình 

 - Chào cờ (theo nghi thức Đội) 

 - Múa dâng hoa Bác 

 - Báo công lên Bác thành tích của thiếu niên nhi đồng trong liên đội năm học 

2024 - 2025  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  

- Khen thưởng tôn vinh các học sinh đạt Cháu ngoan Bác Hồ xuất sắc tiêu 

biểu: 

+ Chi đội, lớp nhi đồng xuất sắc 

+ Cán bộ đội xuất sắc  

+ CNBH xuất sắc 

- Tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn 

+ Quận Đoàn: 01suất quà 

+ Nhà trường: 11 suất quà 

- Văn nghệ  

5. Kinh phí 

5.1. Nguồn kinh phí tổ chức 

- Kinh phí từ quỹ Đội và xin hỗ trợ kinh phí khen thưởng cho học sinh từ quỹ 

Ban đại diện học sinh 

5.2. Chi phí tổ chức (Có dự trù chi tiết) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban chỉ đạo 

1. Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng Hiệu trưởng Trưởng ban 

2. Đ/c Đỗ Thị Bích Ly Phó hiệu trưởng Phó ban TT 

3. Đ/c Phạm Thị Phương Mai Phó hiệu trưởng Phó ban  

4. Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh Tổng phụ trách Đội Thành viên 

5. Đ/c Lê Bích Ngọc Bí thư Chi đoàn Thành viên 

2. Ban tổ chức 

1. Đ/c Đỗ Thị Bích Ly Phó hiệu trưởng Phó ban TT 

2. Đ/c Phạm Thị Phương Mai Phó hiệu trưởng Phó ban  

3. Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh Tổng phụ trách Đội Thành viên 



 

 

 

 

 

4. Đ/c Lê Bích Ngọc Bí thư Chi đoàn Thành viên 

3. Các tiểu ban 

3.1.Tiểu ban nội dung 

+ Trưởng ban: Đ/c Đỗ Thị Bích Ly – Phó Hiệu trưởng             

+ Thành viên: Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh: Xây dựng kế hoạch chương trình, 

thiết kế nội dung kịch bản, nội dung báo cáo. 

+ Dẫn chương trình: đ/c Ngọc Anh, Ngọc BT 

+ Thành viên: Đ/c Nguyễn Thị Thu Hằng, Lê Bích Ngọc: Chọn lựa, tập luyện 

học sinh báo công, học sinh dẫn chương trình, đội nghi thức. 

+ Thành viên: Đ/c Phạm Thị Thơm + nhóm GV ÂN: chịu trách nhiệm nội 

dung múa hát, văn nghệ, múa dâng hoa.  

3.2.Tiểu ban khen thưởng: 

+ Trưởng ban: Đ/c Đỗ Thị Bích Ly – Phó Hiệu trưởng             

+ Khen thưởng CNBH: Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh chịu trách nhiệm tập hợp 

danh sách khen cán bộ Đội xuất sắc của các lớp  

+ Khen thưởng HS đạt giải, HS giỏi.  

3.3. Tiểu ban hoạt động 

+ Trưởng ban: Đ/c Phạm Thị Phương Mai – Phó Hiệu trưởng: phụ trách chung 

hoạt động. 

+ Chụp ảnh: Đ/c Duy.  

+ Quay phim: Đ/c Bùi Lan T4 

+ Phụ trách chạy sân khấu: Đ/c Hiếu 

+ Phụ trách văn nghệ: Đ/c Thơm + GV nhóm nhạc và Đ/c Diệu Thúy, Thúy P, 

Đỗ Hà, Loan, Ngọc TA, Vân, Tuyết TA, Luyến, Thanh P (tập luyện, trang điểm, 

chuẩn bị trang phục, quản lí biểu diễn) 

+ Phụ trách quản lý học sinh: Giáo viên chủ nhiệm các lớp 

+ Trang trí khánh tiết, thiết kế phông: Đ/c Tứ + GV nhóm Mĩ thuật 

+ Thiết kế trình chiếu: Đ/c Ngọc BT 

+ Phụ trách âm thanh, trình chiếu: Đ/c Cường 

+ Tiếp nước đại biểu: Xuân (NN), Diệu Thuý (NN) 

+ Bê khay phần thưởng, chuẩn bị khay, hộp quà (30 hộp to, 40 hộp nhỏ): Đ/c 

Quang Hạnh, Lanh (phụ trách); đ/c Thảo T2, Hương T4, Uyên T5, Xuân NN. 

+ Quản lí học sinh nghèo: Đ/c Hường YT 

+ Kê, dọn bàn ghế: Đ/c Ngọc BT + chi đoàn GV  

+ Căng bạt: Đ/c Duy + GV nam 

+ Đảm bảo an ninh trông xe đại biểu: Tổ bảo vệ 



 

 

 

 

 

+ Dọn vệ sinh: Đ/c Hường và bộ phận lao công.  

4. Tiến độ thực hiện 

Ngày 05/02/2025, triển khai kế hoạch, tổ chức tập luyện các tiết mục văn nghệ 

Ngày 11/02/2025 tổng duyệt chương trình lần 1 

Ngày 12/02/2025 tổng duyêt chương trình lần 2 

Tổ chức vào 8h00’ ngày 13/02/2025 

Nhận được kế hoạch này, Ban Giám hiệu yêu cầu các tổ bộ phận, các đồng chí 

giáo viên phụ trách lớp kết hợp với Ban đại diện CMHS, các đồng chí đoàn viên, giáo 

viên thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch để chương trình thành công.   
 

 
Nơi nhận: 
- Quận Đoàn – PGD; 

- Chi đoàn GV; 

- GV phụ trách các lớp; 

- Các tổ trưởng, các bộ phận; 

- Lưu. 

 

                   HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

     Đoàn Thị Thu Hằng 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-05T13:47:25+0700
	Việt Nam
	Đoàn Thị Thu Hằng <Doanthithuhang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-06T12:42:46+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-06T12:44:57+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH TIÊN HOÀNG <tieuhocdinhtienhoang.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




